



Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2010-09-30

Stadsdelsförvaltningens medverkan i stadens program för miljö och hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner planeringen enligt tjänsteutlåtandet.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Bakgrund

I våras behandlades tjänsteutlåtandet *Övergripande program för miljö och hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden* av sex av stadens nämnder och styrelser. Det var Exploateringsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Styrelsen för Stockholms Hamn AB, Trafik- och renhållningsnämnden och Östermalms stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden godkände programmet vid sammanträdet 2010-04-15.

Programmet är nu på väg till Kommunfullmäktige för godkännande. Det finns att läsa på www.stockholm.se/norradjurgardsstaden

I stadsplaneringen har *livsstilsfrågor* fått allt större betydelse. Erfarenheterna från tidigare bostadsområden visar att det inte räcker med att bygga nya bostadsområden på ett bra, hållbart och miljövänligt sätt, utan man måste också få de nyinflyttade att förstå och att engagera sig i dessa frågor.

Enligt programmet för Norra Djurgårdsstaden ska stadsdelsnämnden och -förvaltningen arbeta särskilt med livsstilsfrågorna, några exempel:

”Alla hushåll i Norra Djurgårdsstaden ska inbjudas att delta i forum, boendenätverk och interaktiva aktiviteter för ett hållbart boende och livsstil arrangerat av stadsdelsförvaltningen.” (sid 33)

”Östermalms stadsdelsförvaltning har ett ansvar för att skapa en attraktiv stadsdel med hållbara livsstilar och hållbara verksamheter som leder till hög livskvalitet.” (sid 43)

”... utreda hur ett projekt med inflyttningsgrupper och inflyttningsteam i stadsdelsförvaltningen samt områdesambassadörer kan utformas och finansieras för att erbjuda inflyttade information, nätverk och olika aktiviteter för ett hållbart boende och livsstil” (sid 56)



Förvaltningens synpunkter och förslag

Hittills har huvudsakligen de centrala tekniska förvaltningarna, Exploateringskontoret, Miljöförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret, Trafikkontoret samt stadens bolag Stockholms Hamnar medverkat i den övergripande planeringen av Norra Djurgårdsstaden. Det statliga Trafikverket har även en central roll med Norra länken. Stadsdelsnämnden och -förvaltningen har varit en viktig remissinstans samt detaljplanerar förskolor, parklekar och handikappbostäder. Stadsdelsförvaltningen är även med i detaljplaneringen av ny skola, eftersom man idag som regel bygger nya skolor så att de lokalmässigt kan användas flexibelt både för förskole- och grundskoleverksamhet, vartefter befolkningssammansättningen förändras. I senare etapp kommer stadsdelsnämnden och -förvaltningen även planera för ett nytt äldreboende.

I och med programmet för miljö och hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden var det naturligt att även stadsdelsdirektören för Östermalms stadsdelsförvaltning är med i stadens styrgrupp för Norra Djurgårdsstaden, utöver förvaltningscheferna för de centrala tekniska förvaltningarna.

Projektanställd samordnare

I samarbete med Exploateringskontoret hölls den 18 augusti en ”brainstorming”, med ett tjugotal personer från olika håll, i den nya lokalen *Norra Djurgårdsstaden Innovation* som ligger i anslutning till Hotell Ariadne. Därefter har diskussion förts med Exploateringskontoret som är beredda att delfinansiera ett projekt hos stadsdelsförvaltningen med preliminärt 400 tkr per år under i första hand två år. Tanken är att stadsdelsförvaltningen ska projektanställa en lämplig person för att samordna de aktiviteter när det gäller livsstilsfrågorna som nämns i programmet. Samordnaren kommer att vara direkt underställd stadsdelsdirektören. Exploateringskontoret har erbjudit plats för samordnaren i lokalen *Norra Djurgårdsstaden Innovation*.

Referensgrupp

Till den projektanställda samordnaren föreslås en referensgrupp med följande sammansättning:

Stadsdelsnämnden: 3 från majoriteten + 2 från oppositionen

Stadsdelsförvaltningen: stadsdelsdirektör, en representant från Parkmiljögruppen, informatör

Exploateringskontoret: Miljö- och hållbarhetsstrateg

Detta innebär tio ordinarie inklusive projektsamordnaren som är sammankallande. Eftersom det inte är en formell beslutsgrupp, kan den knyta en eller flera andra personer till sig, efter behov och intresse, tillfälligt eller för en längre perioder.
